14 Hoc vestitu ornatur Amor. Nuditate. Amor nudus: ait Propert. 1. Eleg. 2. v. 8. etenim eius peccatis culmen, amare propter amorem. Vide Othon. Vanium, Amor. Emblem. 33. & Guill. Hesium, de Charitat. Emblem. 14. 24. & 28. Nil praeter fuit amans amorem. Ovidius, 1. Amor. Eleg. 10. a v. 15. inquit: Et puer est, & nudus amor: Et nullas vestes, ut sit apertus habet. Nescit amor magnis cedere divitijs. Quo pretium condat non habet ille finem. An ita puer, qui natus est nobis: Cum flagrantem amorem expressit, vestimenta sua deposuit. Ut nudus sit, cuius calet cor, indutus hominis forma, ponit vestimenta sua. Suis enim nudatur; ut omne, quod in eius manus Pater posuerat, homini concederet. Verum nascens, habitum hominis induit: ut sit nudus, quid ornamentum deposuit? Amictum totum, ut possit videri: etenim cum illo nequibat aspicere. Habitabat lucem inaccessibilem in Patris sinu; amictus lumine, sicut vestimento: ex eius aspectu, qui immanis splendens claritas, pendebat tota humana felicitas: ab illoque sumptus hominis habitus, ut appareret hominibus nudus. Deum nemo vidit unquam. Vel Ethnici cognoverunt. Qui dudum, 6. Fast. v. 4. Nullaque mortali Numina vifa parent. Causam asserit Lucretius, 5. de Rer. Natur. v. 149. fucicinus: Tenuis enim natura Deum, longeque remota Sensibus a nostris: animi vix mente videtur.

Propert

Cur Christi dicitur in natiuitate nudus?

Ovid.

Isai. 53. 4.

Ovid.

Lucret.

Quid ab amore cogitatur. ut Deus inuisibilis, videretur?

Lucae

Cor.

Plus rutila victoria in allegoria, quia misericordia Domini plena est terra. Praxmalitia serpentis, filij hominum conditionem induerunt serpentium. Venenum aspidum sub labijs eorum. Flagitiorum virus, Creatoris impediabat aspectus, & in dracones, regulos, scorpionesque conversos haud videbat; quoniam ut mundus, respicere ad iniquitatem non poterat. Modicum hominibus conversatus est. Unde huius origo felicitatis: Habitavit in nobis. Venena ab hominibus fecerit, iniquitates adveniando removit, virus expulit, excutit serpentis, priscam hominis conditionem restituit: manumque modicum mittit in foramen scorpionis, cavernam apidis, instruens deliciofam ludum, cuius deliciae esse nunc cum filijs hominum; quia qui serpentes & apides nullum iam habent venenum. Vel profanus asserit, Epod. 16. a v. 52. Nec intumesit atra viperis humus. Nulla nocent pecori contagia: Utrumque Rege temperante Caesitum. Pluraeque felices mirabimur.

13 Sed quae? Elucet ex eius amoris energia. Mundi sunt oculi eius ne videat mala. Non habet oculos, ut videat homines, peccato miseris: auferatque valide, ut blandè possit videre. Eius adventu ac natiuitate gloriosa, omnia peccata in profundum maris proicienda; quibus natura humana deformis, conditionem traxerat virulentae serpentis: & cum contractam per crimen, haud videre valeret deformitatem; expectavit nasci, ut naturam humanam mundus mundam posset aspicere: etenim deposita serpentem & aspidum, pro eius natiuitatem; reditura in formam, & pristinam conditionem. Ovid. 1. Metam. fab. ult. — Vultus caput illa priores, Etique quod ante fuit. Iam non gravata, quia in carne Christus